
PORTARIA Nº. 019/2021 

 

“Exonera Servidor detentor de cargo Comissionado, desintegrando-o 

do quadro de servidores da Câmara Municipal de Ferros (MG)”. 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Ferros, Sra. Madalena Conceição 

Rodrigues Dias, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município de Ferros, referendadas pelo Regimento Interno deste Órgão Legislativo,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica exonerado o servidor comissionado abaixo qualificado, do cargo em 
que ocupa, o qual deixará de integrar o quadro de servidores da Câmara Municipal 
de Ferros. 
 

 
I)  Sirley de Oliveira Silva, brasileiro, solteiro, Advogado, portador do RG nº 

MG-12.254.607, do Cargo de Consultor Jurídico Legislativo. 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 
 

Câmara Municipal de Ferros (MG), 08 de Junho de 2021. 
 
 

 
Madalena Conceição Rodrigues Dias 

Presidente da Mesa Diretora 
 
 
 
 

Publicado no Mural em 08/06/2021 

 


